АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от X №

г. Верхняя Салда

О дополнительных мерах по профилактике терроризма
на территории Верхнесалдинского городского округа

в е о о ^ в и и о письмом А " ™ —

« r ^ t n — е ' . ^ е ™ i !" IbMOM — ^ ^ ^

т - о г т —

" а б Г н ™ н а — я на территории Верхнесалдинского городского
округа, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,

П О С Т А Н О В И ^ ^ управление жилищно-коммунального

хозяйств» И.А Тодуа на подведомственных объектах теплоэнергетики и

водоснабжения^ ^ ^̂  ^^^^^^ ^^^^ ^^^^ ^^ ^^^^^^^ распоряжения режим

повышенной готовности к предотвращению террористических угроз;
2) провести проверку охранно-пожарной сигнализации;
3)Тровод„ть о б х Ц . , осмотры помещений и оборудования на предмет

выявления посторонних предметов;
4) усилить контрольно-пропускной режим;
5 во взаимодействии с МО МВД России «Верхнесалдинскии» провести

дополнительные инструктажи сотрудников ремонтно-производственных
taran дежурного персонала и охраны объектов по действиям при
оГаГужеГ 'признаков возможной подготовки диверсионно-террористических
актов и порядке информирования правоохранительных органов;

6 ) о т р а б о т а т ь практические действия персонала по ликвидации
последствий террористического акта на объекте;

Ъ обеспечить санитарную надежность объектов водоснабжения;
8 организовать взаимодействие с территориальными

правоохранительными органами, муниципальным казенным учреждением
«Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» для
своевременного информирования и принятия скоординированных мер в случае

возникновения угрозы осуществления террористических, диверсионных актов и
чрезвычайных ситуаций;

9) о проведенных мероприятиях информировать администрацию
Верхнесалдинского городского округа до 12.00 часов, еженедельно, по
четвергам, до особого распоряжения.

2 Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории Верхнесалдинского городского округа, имеющих в хозяйственном
ведении объекты теплоэнергетики и водоснабжения, принять комплекс мер,
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

О проведенных мероприятиях информировать администрацию
Верхнесалдинского городского округа до 12.00 часов, еженедельно, по
четвергам, до особого распоряжения.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru